
 

 

 

                          

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

“静和 News” Vol.11 
2012.5 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA      We Love TheEarth 

2008.11  
産業廃棄物処理優良性評価制度適合 

 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

ご担当者様にお渡しくださ

いますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

スケジュール・その他 

 

 

エコテクノ事業部 （担当：平林孝文） 

いつもお世話になっております。 
3 月 6 日に開催されました「成功事例大公開セミナー」が無事終わりまし

た。33 社 47 名のご参加を頂き、過去最多となりました。 
 
電気料金の値上げから原油高に対する懸念、その他介護保険制度の改訂

から、今まで以上の省エネに取り組まなければならない状況で 
各企業様も省エネに頭を悩ませている中、「静和エコテクノ」では環境診

断の実施に力を入れております。現地調査により現状と原因を分析して、

省エネポイントを絞ります。 
一度調査をしてみてはいかがでしょうか？ 
 

    ※分析例 

●地域担当営業が伺った際に何でもご相談下さい。 

●新年度スタートしました！仕事も省エネも頑張りましょう！ 

社員紹介 （営業部：杉本貴浩） 

編集後記 （管理部：矢部喜広） 

ご連絡・ご報告 

 

５月 ｱﾝｹｰﾄ調査報告 

   ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.1 発行 

   社員旅行（5/12.13） 

６月 社員総会（6/24） 

   ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.2 発行 

次回発行は〔Vol.12〕7 月です 

Vol.11 をご愛読いただきまして、ありがとうご

ざいます。今月より、静和 News の他に、静和

エコテクノより省エネに関する「エコテクノ

News」を毎月発行する事となりました。省エ

ネの事例等をメインに記載しております。ご要

望の際は担当営業までお問い合わせ下さる様、

お願い申し上げます。 

袋井・磐田・浜松・湖西の営業担当して

いる杉本です。 
最近静岡から袋井に引っ越しをして、身

も心も西部の人間になりました。 
甘い物が大好きで、美味しい御菓子店を

探すのが大好きなので､イチオシのお店

があったら営業に伺った際に教えていた

だけたら嬉しいです。 
産廃の方もお困り事・ 
ご相談事があれば、 
お申し付けください。 
今後とも宜しくお願い 
いたします。 

 

◆◆◆◆「「「「おおおお客様客様客様客様アンケートアンケートアンケートアンケート調査調査調査調査」」」」実施実施実施実施にににに関関関関してしてしてして    
・お忙しい中、アンケートにご協力頂きまして、誠にありがとう御座い

ました。アンケートの結果に関しまして、５月中旬を目標に各営業担

当よりご報告させて頂きます。  
 

◆◆◆◆「「「「水質汚濁防止法水質汚濁防止法水質汚濁防止法水質汚濁防止法のののの施行施行施行施行」」」」にににに関関関関してしてしてして    
 ・６月に施工される水濁法に関しては、現在調査中です。 

説明会参加後に詳細をご報告させて頂きます。 
   

◆◆◆◆「「「「省省省省エネ・エネ・エネ・エネ・成功事例大公開成功事例大公開成功事例大公開成功事例大公開セミナーセミナーセミナーセミナー」」」」のごのごのごのご報告報告報告報告    
 ・成功事例に特化したセミナーにより大勢の方に参加して頂き、 

短時間では有りましたが、充実したセミナーとなりました。 
   Ⅰ．室外機効率改善パネル＆新冷媒ガス 

Ⅱ．窓ガラスの遮熱コーティング 
Ⅲ．自動廃プラ洗浄機による廃プラの有価リサイクル化 
Ⅳ．リアルタイム電力見える化 
Ⅴ．腐植土による排水処理汚泥削減 
Ⅵ．照明のＬＥＤ化による電気コスト削減 
Ⅶ．冷却塔のスケール除去による電気コスト削減 
Ⅷ．リスクの少ない重油コスト削減 

〔 省エネ商材 紹介フロアー 〕 

※LED 照明      ※電気の見える化  

 


